
Kasernenstraße 30
38102 Braunschweig
Tel.:  0531 3 80 08-0
E-Mail: pace@caritas-bs.de

 1,  2 Haltestelle Kasernenstraße: 
Linie 411, 413, 416, 422, 443

Beratungsbüro + Jobcafé

im Haus der Car i tas

Öffnungszeiten:
Montag, Dienstag, Donnerstag 9:00 - 16:00 Uhr
Mittwoch und Freitag nach Vereinbarung
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Mein Termin:

Notizen:

Caritasverband

Braunschweig e.V.

Das 
 
in Braunschweig ist ein 

Projekt des Landes Niedersachsen und der EU. 
Träger ist die Stadt Braunschweig.
Der Caritasverband Braunschweig ist mit der 
Durchführung beauftragt.

ProAktivCenter
PACE
Jugendberufshi l fe

Kontakt

Caritasverband

Braunschweig e.V.

Gemeinsam 
neue Wege 
finden!



Horst Geistlinger   
0531 38008 32  
h.geistlinger@caritas-bs.de

Petra Gelinek  
0531 38008 31  
p.gelinek@caritas-bs.de

Udo Meyer  
0531 38008 33  
u.meyer@caritas-bs.de

 
  

Rufe direkt an oder 
schreibe eine E-Mail

Unser Team

Wir unterstützen dich, wenn

… du nicht weißt, wie es beruflich für dich  
weitergehen soll

… du einen Ausbildungs- oder Arbeitsplatz 
suchst 

… du Schulden hast 

… es mit den Ämtern nicht läuft 

… du eine Wohnung suchst oder Stress  
mit deinem Vermieter hast 

… dein Leben gerade nicht rund läuft

… du unter 27 Jahre alt bist

Wer ist angesprochen? Was bieten wir?

Wir

… nehmen uns Zeit für dich

… bieten dir einen festen Ansprechpartner

… schreiben mit dir Bewerbungen / suchen 
nach Jobs und Ausbildungsplätzen 

… bieten dir Unterstützung bei einer  
Verschuldungsproblematik

… suchen mit dir nach Lösungen

Unsere Beratung ist vertraulich  
und freiwillig.

 

 

Anne Wenhake

0531 38008-30

a.wenhake@caritas-bs.de

Ayca Aytekin - Leitung
Telefon: (0531) 38008-28
a.aytekin@caritas-bs.de

Leonie Al Masalmah
Telefon: (0531) 38008-59
l.almasalmah@caritas-bs.de

Udo Meyer
Telefon: (0531) 38008-33
u.meyer@caritas-bs.de

Daniela Tedesco
Telefon: (0531) 38008-32
d.tedesco@caritas-bs.de

Anne Wenhake
Telefon: (0531) 38008-30
a.wenhake@caritas-bs.de


